
1 

 

MĚSTO JÍLOVÉ 
RADA MĚSTA JÍLOVÉ 

 

KOMISE INVESTI ČNÍ A VÝSTAVBY 
 

Schůze, zasedání, jednání č. :  01-2018/11-KIV 
 

Místo jednání: Městský úřad Jílové, kancelář č. 21 
 Ordinace MUDr. Holého, Mírové nám. 227 

Datum a čas jednání: 21. 11. 2018 (začátek: 17.00 hod., konec: 19.00 hod.) 

Specifikace jednání:  zasedání 

Přítomni:  Ing. Jiří Kulhánek, Jiří Pokorný, Ing. Kamil Šembera, 
Bc. Lubomír Michalec, Petra Drugová  

 Bc. Tomáš Sosna, MUDr. Vladimír Holý  
 
Program jednání: 
I.  Informace k investičním akcím 
II.  Plánované investiční akce v roce 2019 
III.  Usnesení Rady města Jílové č. 1126/2018 ze dne 26. 9. 2018 ve znění: ukládá Komisi 

investiční a výstavby posoudit, na základě položkového rozpočtu předloženého MUDr. 
Vladimírem Holým, výši oprávněných nákladů na zateplení podlah v městem 
pronajímaném nebytovém prostoru č. 4, na adrese Mírové nám. 227, 407 01 Jílové 
(ordinace pro děti a dorost). Dále ukládá na základě výše uvedeného posouzení stanovit 
výši finančního podílu města (pronajímatele) na těchto nákladech a způsob vypořádání 
finančních prostředků mezi nájemcem a pronajímatelem  

 

 
I. Informace k investičním akcím města   
 
Na jednání komise byl přizván referent OSMŽP MÚ Jílové, Bc. Tomáš Sosna, který komisi informoval o 
aktuálním stavu investičních akcí.  
 
Na nové hasičské zbrojnici je dokončena hrubá stavba, omítky, střecha, proto se práce přesunuly do 
vnitřku budovy. Je již vybudována také příjezdová komunikace. Dále započaly stavební práce na 
vybudování vsakovacích jam u cesty k Rudému domu. 
 
Nadále probíhá rekonstrukce mostu v ulici Za Drahou, která se značně protahuje. Po zvážení všech 
kladných i záporných aspektů bylo rozhodnuto opravu mostu dokončit se stávajícím zhotovitelem, 
kterému byl termín dokončení a předání díla prodloužen do 30. 11. 2018, je ovšem pravděpodobné, že 
ani tento termín nebude dodržen. Rekonstrukce mostu je nezbytná pro další krok, kterým je 
rekonstrukce mostu na křižovatce ulic Horská x Javorská, která byla plánovaná na rok 2019. Nejprve 
musí být provedena oprava zborcené zdi Hornojílovského potoka, kterou vlastník (Lesy ČR) plánuje na 
rok 2020, tím se posune i rekonstrukce mostu na uvedené křižovatce.   
 
V letošním roce měla proběhnout kompletní oprava pláště budovy Jílovského zámku, ovšem na 
základě stanoviska Národního památkového ústavu došlo k přehodnocení záměru a oprava proběhla 
pouze na nejvíce porušené jihozápadní zdi jižního křídla zámku. V rámci této akce došlo za účasti 
zástupců NPÚ ke zjištění pevnosti jádrové omítky, k odzkoušení materiálu svrchní omítky, k nalezení 



2 

 

správného barevného odstínu včetně přimíchání břidlice, k napojení materiálu. Oprava byla dokončena 
20. 11. 2018 a materiál i barevnost zástupcům NPÚ vyhovuje. Vzhledem ke vhodnosti materiálu, jeho 
složení a barevnosti bude možné sundat stávající omítku v celé ploše. Nyní se připravuje projektová 
dokumentace, která bude vycházet z realizované první etapy. 
 
V říjnu letošního roku bylo vydáno společné územní a stavební rozhodnutí pro investiční akci „Jílové – 
atletické hřiště v areálu ZŠ“. Projektová dokumentace a získané povolení navazuje na předchozí studii, 
od které se finální podoba mírně liší. Atletický ovál byl ze tří drah rozšířen na čtyři, sprinterská dráha 
bude místo 60 metrů dlouhá 100 metrů, místo pro hod koulí bude zrcadlově obráceno, zázemí včetně 
šaten, sprch a toalet bude pouze jednopodlažní, umístěné na severní straně oválu, bude sloužit i jako 
malá tribuna. Součástí bude i osvětlené hřiště pro malou kopanou. Na celou akci bude snaha získat 
dotaci z MŠMT, žádosti se ovšem budou podávat až v září příštího roku, proto se s výstavbou počítá 
v roce 2020. 
 
V souvislosti s přeložkou vedení společnosti ČEZ Distribuce a.s. doje ke změně umístění veřejného 
osvětlení podél části ulice Teplická v Modré, součástí akce bude nové veřejné osvětlení i v ulici za 
Jílovským potokem (od č.p. 7 pod tratí až po č.p. 116) včetně nového rozvaděče pro veřejné osvětlení 
pro tuto část. 
 
Ve dnech 21. 11. – 27. 11. 2018 proběhne oprava povrchu místní komunikace v Kamenci od 
křižovatky k č.p. 75 (kolem č.p. 77 a 76). Pokládka finální vrstvy je předpokládaná na 26. 11. 2018, 
vše závisí na klimatických podmínkách. 
 
V dílčí fázi je technická studie opravy místní komunikace v části Sněžník, a to od kapličky po celé její 
délce. Návrh studie bude projednán s občany žijícími v dané lokalitě. Následně dojde k 
případným úpravám studie, aby se v roce 2019 mohlo přejít do dalšího stupně projektové 
dokumentace. Předmětem studie je oprava komunikace v celé délce, její mírné zkapacitnění výstavbou 
výhyben cca po 250 metrech, odvodnění a řešení problému s parkováním.  
 
Společnost City Upgrade s.r.o. zpracovává strategický dokument města Vize rozvoje města. Cílem 
dokumentu je ucelený náhled na město, jeho nejen potenciály, ale i bariéry a vytvoření vize, tedy 
dlouhodobých témat, která pomohou zkvalitnit život ve městě. Jako prostředek k tomu budou sloužit 
analytické mapy a průzkumy. Výsledkem bude soubor jednoduchých architektonických studií, který 
bude představovat konkrétní plány. První fází byla anketa a analýza. Zpracovatel nastuduje hotové 
projekty ve městě i historické prameny, současně se seznámí s názory a zkušenostmi získanými 
z ankety. Na zveřejněnou anketu reagovalo cca 100 respondentů a v 90 % případů bylo poukázáno na 
špatný stav Rudého domu, druhou nejvíce uváděnou oblastí byla cyklostezka místo dráhy. Po 
zpracování první fáze budou následovat terénní průzkum a rozhovory, další fází bude samotné 
zpracování vize a na závěr proběhne prezentace vize.  
 
V současné době funguje spolupráce referenta investic Bc. Tomáše Sosny s předsedou 
komise Ing. Jiřím Kulhánkem nejen při stanovování požadavků před zhotovením 
projektových dokumentací ke stavebním akcím, ale také při tvorbě zadávací dokumentace 
pro výběrové řízení. Členové komise tuto spolupráci vítají a v případě potřeby se bude na 
spolupráci podílet kterýkoliv člen komise.   
 
 
II. Plánované investiční akce v roce 2019 
 
V roce 2019 jsou plánované tyto investiční akce:   
− renovace pláště zámku – 5 mil. Kč 
− dostavba hasičské zbrojnice – 5,4 mil. Kč 
− oprava střechy areálu městských služeb (Teplická 180) – 2 mil. Kč 
− rekonstrukce veřejného osvětlení II. etapa – 9 mil. Kč 
− oprava zdi u hřbitova – 1,34 mil. Kč 
− parkovací stání – 1 mil. Kč 
− automobil pro DPS (elektromobil s dotací od MŽP) – 950 tis. Kč 
− oprava místních komunikací – 5,9 mil. Kč 
− výměna výtahů bytový dům Nová 183-186 – 4 mil. Kč 
− pořízení mobilních prvků pro parkur, U-rampa – 400 tis. Kč 



3 

 

− plynová kotelna MŠ Průběžná – 1,3 mil. Kč 
− PD MŠ Modrá (3 etapy – výstavba jednotřídky, demolice staré budovy vč. vymístění sítí, přístavba 

druhé třídy) – 1,3 mil. Kč 
− PD energetické snížení náročnosti budovy MÚ včetně bezbariérového vstupu – 700 tis. Kč 
− PD sportovně rekreační areál Kamenná – 1,4 mil. Kč 
− PD multifunkční objekt s byt. jednotkami náměstí – 1 mil. Kč 
− PD rekonstrukce koupaliště včetně bazénové technologie – 1,5 mil. Kč 
 
 
III. Usnesení Rady města Jílové č. 1126/2018/R ze dne 26. 9. 2018 ve znění: ukládá 
Komisi investiční a výstavby posoudit, na základě položkového rozpočtu předloženého 
MUDr. Vladimírem Holým, výši oprávněných nákladů na zateplení podlah v městem 
pronajímaném nebytovém prostoru č. 4, na adrese Mírové nám. 227, 407 01 Jílové 
(ordinace pro děti a dorost). Dále ukládá na základě výše uvedeného posouzení stanovit 
výši finančního podílu města (pronajímatele) na těchto nákladech a způsob vypořádání 
finančních prostředků mezi nájemcem a pronajímatelem 
 
Komise investiční a výstavby se seznámila se žádostí o spolufinancování nákladů na zateplení podlah 
v čekárně ordinace dětského lékaře MUDr. Vladimíra Holého ze dne 21. 8. 2018 a současně provedla 
místní šetření v této ordinaci. MUDr. Holý komisi informoval, že do všech prostor takřka nesvítí slunce 
a zateplení obvodových stěn nepřineslo žádné znatelné zlepšení, naopak pocit studené podlahy 
přetrvával. S ohledem na podzimní komunální volby nevěděl, kdy se bude jeho žádost projednávat, a 
protože stížnosti rodičů byly stále častější, nechal na své náklady na podlahu v čekárně i v ordinaci 
položit lino s tepelnou izolací (náklady cca 20 tis. Kč). Žádost o spolufinancování zateplení podlah je 
nyní tedy bezpředmětná.  
 
I když bylo položeno nové lino, nedaří se ve všech prostorech udržet teplotu, která by byla pocitově 
přijatelná. Návrh na snížení stropu členové komise zavrhli, neboť pořizovací náklady by činily cca 50 
tis. Kč, ovšem s ohledem na celkovou roční spotřebu plynu cca 13 tis. Kč, by došlo k návratnosti 
investice z úspor za několik desítek let. MUDr. Holému bylo doporučeno zoptimalizovat topný systém, 
rozdíl mezi temperovanou teplotou a provozní teplotou nesmí být vyšší jak 3°C (ideální jsou max. 2°C), 
výstupní teplotu kotle snížit na 50°C, zajistit rychlé intenzivní větrání aj. Bylo domluveno, že Jiří 
Pokorný poskytne MUDr. Holému kontakt na servisního pracovníka, který provede kontrolu kotle. Po 
dobu 2 – 3 měsíců budou dodržována uvedená doporučení, pak dojde ke zhodnocení stavu, o kterém 
bude MUDr. Holý informovat komisi. Ordinaci navštěvuje 700 místních dětí a mládeže, pokud by došlo 
ke zvýšení nákladů na vytápění, doporučila by komise kompenzovat rozdíl např. snížením nájmu. 
hlasování:  pro – 5  proti – 0 zdržel se – 0 

  
 
 
 
Zápis provedla v Jílovém, dne: 21. 11. 2018 
Petra Drugová, v. r. 
člen Komise investiční a výstavby 
 
 
Zápis schválil: 
Jiří Kulhánek, v. r.   
předseda Komise investiční a výstavby 


